

متن پرسش

سلام حضرت استاد بنده دانشجوی ارشد فلسفه و حکمت اسلامی هستم و در خصوص پایان نامه ام از حضرت عالی تقاضای راهنمایی و مساعدت دارم موضوع پایان نامه: بررسی آراء فلسفی حضرت امام خمینی (ره) و تأثیر آن در جهت گیری های سیاسی ایشان در روند انقلاب اسلامی. با توجه به گستردگی و دقت و تحلیلی بودن این موضوع به شدت دچار سردرگمی شده ام و با توجه به این که برخی از آثار جناب عالی را مطالعه کرده ام، و کم و بیش با نظرات شما آشنا هستم، ان شاء الله که راهنمایی شما برای این جانب راه گشاست. عمده سؤالات بنده در خصوص این موضوع عبارتند از: - مبنای فلسفی لزوم وحدت و اصرار ایشان بر وحدت مسلمین در عالم - رسیدن به وحدت در همه شئون آن در پرتو تفکر حضرت روح الله (ره) و راهایی یافتن از کثرتی که هم ثمره وهم خمیر مایه تفکر عالم غربی است - ارتباط مباحث وجودی حکمت متعالیه - و به تبع آن اندیشه های فلسفی حضرت امام (ره) - با وقوع انقلاب اسلامی - بحث حرکت و پیشرفت و تکامل انقلاب اسلامی به عنوان یک موجود حقیقی - مبنای فلسفی ولایت فقیه - پاسخ به این پرسش که چه کسی باید حکومت کند؟ و بالاخره اگر نکته، توصیه و راهنمایی در این رابطه به نظر مبارکتان می رسد، مرحمت بفرمایید. و اگر زاویه خاصی از نگاه به این مسئله و یا بعدی از ابعاد این مبحث، که زاویه و یا بعدی است که روشن کننده حقیقت است و نشان می دهد که حضرت روح الله (روحی فداه) اگر فلسفه می خواندند و فلسفه درس می گفتند، این پرداختن به فلسفه، چیزی نبود که جدای از منظومه کلی فکری ایشان باشد و قطعاً با فضای کلی ذهن مبارکتان هم سو وهم جهت بوده. و قطعاً چنین نبوده که شخصیت عظیمی همچون ایشان بخشی از عمر گراندردشان را صرف امری کنند که در جهت حفظ و گسترش - به فرمایش ایشان - اسلام عزیز نباشد و به آن بی ارتباط باشد. و یقیناً این امر در جهت گیری های سیاسی ایشان و نوع دین داری ایشان و رهبری جامعه و معرفت و شناختی که حضرت ایشان به جامعه دادند و افقی که برای فردای اسلام عزیز و جهانی شدن حکومت اسلامی می دیدند دخیل بوده. حضرت استاد بنده ساکن تهران هستم و تقاضای دیدار حضوری با جناب عالی را داشتم که پس از پیگیری، به من گفته شد که ابتدا باید برای شما ایمیل بزنم و سؤال را مطرح کنم، اگر استاد صلاح دیدند خودشان اجازه ملاقات می دهند، لذا مایلم که اگر موافقت داشتید به طور حضوری مزاحم وقتتان شوم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: متأسفانه امکان ارتباط حضوری برایم نیست. ولی این نکاتی که در نظر

گرفته‌اید نکات بسیار خوبی است. فکر می‌کنم می‌توانید از جهات مختلف از کتاب «سلوک ذیل شخصیت امام خمینی» رضوان‌الله‌تعالی‌علیه استفاده کنید و یا در کتاب «مبانی نظری نبوت و امامت» از بحث ولایت فقیه با مبانی حکمی استفاده نمائید. موفق باشید